ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О докладе У полномоченнога по правам ребенка

в Республике Татарстан «0 результатах

деятельности У полиомоченного по правам

ребенка в Республике Татарстан и соблюдении

прав и законных интересов ребенка
в Республике Татарстан в 2021 году»

Заслушав доклад Уполномоченного по правам ребенка в Республике
Татарстан «0 результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка
в Республике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка
в Республике Татарстан в 2021 году», Государственный Совет Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам ребенка

в Республике Татарстан «0 результатах деятельности Уполномоченного по
правам ребенка в Республике Татарстан и соблюдении прав и законных

интересов ребенка в Республике Татарстан в 2021 году».
2. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан

продолжить работу по контролю за реализацией законодательства в сфере
обеспечения прав и законных интересов ребенка.

3. Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан, иным
органам исполнительной власти Республики Татарстан, главам
муниципальных образований принять меры по реализации предложений,
содержащихся в докладе Уполномоченного по правам ребенка в Республике

Татарстан «0 результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка
в Республике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка

в Республике Татарстан в 2021 году» .

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 марта 2022 года
N2 1366-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин